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Z ekologicznym przytupem na tegorocznych Dożynkach
Wojewódzkich!

Dożynki Wojewódzkie są jednym z najważniejszych wydarzeń w kalendarzu
wiejskich społeczności w Polsce. To czas, kiedy wszyscy spotykają się, aby
celebrować plony i kultywować polskie tradycje. W tym roku obchody
Świętokrzyskich Dożynek Wojewódzkich odbyły się w niedzielę 10 września, w Parku
Etnograficznym Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni. Rolnicy z całego województwa
zaprezentowali piękne wieńce dożynkowe, wykonane tradycyjnie, z wykorzystaniem
tegorocznych zbóż, ziół, owoców i kwiatów, dziękując za urodzaj, za bogate zbiory.

Wśród różnorodnych stoisk i atrakcji mogliście znaleźć również nas – Departament Przyrody
i Klimatu we wspólnym namiocie wraz z Zespołem Świętokrzyskich i Nadnidziańskich
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Parków Krajobrazowych.

Dożynki Wojewódzkie to nie tylko okazja do świętowania plonów, ale także do zrozumienia,
jak ważna jest ochrona naszego środowiska dla przyszłych pokoleń. Na naszym stoisku, w
ramach kampanii „Nie rób świata na szaro”, mieszkańcy mieli okazję dowiedzieć się więcej
na temat różnorodnych aspektów ochrony środowiska, zwłaszcza w kontekście ochrony
powietrza. Nie zabrakło interaktywnych działań, które angażowały zarówno dzieci, jak i
dorosłych. Mieszkańcy mogli spróbować swoich sił w ekologicznych zagadkach,
łamigłówkach i krzyżówkach. Były konkursy, a więc były też nagrody! Dużą ciekawość u
odwiedzających wzbudzały także atrakcje przygotowane przez Zespół Świętokrzyskich i
Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych: koło fortuny oraz możliwość własnoręcznego
odbijania tropów zwierząt w piasku.

Wiele osób zadawało pytania również o przepisy wynikające z tzw. uchwały antysmogowej.
Pracownicy Urzędu odpowiadali i rozwiewali wszelkie wątpliwości odnośnie wymiany
kotłów, dozwolonych do stosowania paliw czy obecnych programach wsparcia na
modernizację instalacji grzewczej.

Informowaliśmy także o udziale Województwa Świętokrzyskiego w dwóch
międzynarodowych projektach Interreg Europa 2021-2027:

NACAO – Kompensacja emisji dwutlenku węgla oparta na naturze1.

Ideą projektu NACAO jest wspieranie wymiany doświadczeń, promowanie nowatorskich
rozwiązań i budowa potencjału instytucji uczestniczących w przygotowaniu i realizacji
polityk rozwoju regionalnego w kontekście promowania kompensacji emisji gazów
cieplarnianych.

BIOWIND – Zwiększenie akceptacji społecznej dla energii wiatrowej w2.
regionach UE poprzez planowanie oparte na środowisku i społeczności lokalnej

Realizacja projektu ma na celu wymianę międzynarodowych doświadczeń i poszukiwanie
nowatorskich rozwiązań w obszarze przyspieszenia rozwoju energetyki wiatrowej, pod
kątem wprowadzenia ich do odpowiednich polityk, a następnie ich wdrażania. Efektem
projektu będzie wypracowanie odpowiedniego podejścia do planowania inwestycji w energię
wiatru, obejmując wszystkie aspekty strategii „Klimat – Różnorodność biologiczna – opinia
publiczna”, aby uchronić różnorodność biologiczną, pokonać bariery regulacyjne i zapewnić
akceptację społeczną.
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